ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện hiệu

quả Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021 - 2025

    Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3065/UBND-KGVX ngày 13/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về tiếp tục thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025. Ủy ban nhân dân  huyện có kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao: Tập trung chỉ đạo, triển

khai thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

(Chương trình) theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn bản số 995/UBND-

TH ngày 29 tháng 6 năm 20231; Văn bản số 1138/UBND-TH ngày 19 tháng 7 năm

20232 và các Văn bản liên quan; thực hiện nghiêm túc các văn bản, quy định pháp

luật hiện hành về quản lý tổ chức thực hiện Chương trình. Trường hợp vượt thẩm

quyền, báo cáo về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp, đề xuất

cấp có thẩm quyền xem xét chỉ đạo thực hiện.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với

Phòng Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị liên quan: Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc

các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; kịp thời tổng hợp những khó khăn

vướng mắc, nội dung vượt thẩm quyền trong triển khai thực hiện Chương trình của

các đơn vị, địa phương để báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và các Sở, ngành tỉnh

xem xét, giải quyết theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025

năm 2023 và rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo.

(2) về triển khai thực hiện Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ.

 2

		2023-09-19T10:01:29+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-19T16:14:44+0700

		2023-09-19T16:14:44+0700

		2023-09-19T16:14:44+0700